
SMLOUVA 

o provádění plavecké výuky 

(Sepsaná v souladu s metodickým pokynem č.j. 37014/2005 ze den 22.prosince 2005) 

 

 

Článek 1. 

Smluvní strany 

 

Dodavatel: TJ Plavecké středisko Česká Třebová, z.s. 

U teplárny 617, 560 02 Česká Třebová 

Zastoupená: p. Václavem Glaserem 

IČO: 528 820 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, Česká Třebová 

Číslo účtu: 000000-1321790319/0800 

 

Objednatel: Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

Lázeňská 206, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Zastoupená: ředitelkou paní Mgr. Janou Sejpkovou 

IČO: 70844755 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

 

 

 



Článek 2.   

Předmět smlouvy 

Provedení plaveckého výcviku žáků výše uvedené základní školy v souladu s ustanoveními 

organizačního a provozního řádu při plaveckém výcviku, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje za tuto službu zaplatit dodavateli sjednanou cenu. 

 

Článek 3. 

Termín plnění 

Výuka bude prováděna v termínu od 3.1.2024 do 6.3.2024.  Případné mimořádné náhrady 

budou řešeny dohodou obou smluvních stran. 

 

Článek 4. 

Místo plnění 

Výuka bude prováděna v areálu krytého plaveckého bazénu Česká Třebová, U Teplárny 617, 

560 02 Česká Třebová. 

 

Článek 5. 

Povinnosti Plavecké školy 

Plavecká škola se zavazuje: 

a) zajistit pro objednatele výuku plavání žáků 1. stupně ZŠ v rámci tělesné výchovy 
v rozsahu 10 výukových jednotek, každá v délce 2x 45 minut, v jednom ročníku; 

b) po dohodě s objednatelem zařadit do výuky i žáky jiných ročníků, než je stanoveno 
v bodě a/, za stejných cenových podmínek; 

c) zajistit výuku kvalifikovanými zaměstnanci; 
d) realizovat výuku plavání v souladu s aktuální metodikou a výukovými plány pro 

jednotlivé výcvikové skupiny – viz. příloha „učivo plavecké výuky pro jednotlivé 
skupiny“. 

 

 

 

 



Článek 6. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje dodržovat: 
a) pokyny plavecké školy a jejích zaměstnanců; 
b) dodržovat pokyny pro učitele doprovázející žáky na výuku plavání – příloha č. 1 

smlouvy 
c) dodržovat organizační a provozní řád při plaveckém výcviku - příloha č. 2  smlouvy.  

 
 

Článek 7. 

Finanční úhrada a vyrovnání 

Cena za výuku plavání za jednoho žáka je 1200 Kč. 
Tato cena je tvořena:  a/ podílem mzdových nákladů a nákladů na plavecké 
   pomůcky ve výši 400 Kč na lekci a žáka 
   b/ podílem provozních nákladů ve výši 800 Kč na lekci a žáka 
  
    
Objednatel se zavazuje na základě fakturace zaplatit dodavateli za uvedené věci částku danou 

výpočtem: počet dětí x 1200 Kč 

Při zahájení plaveckého výcviku obdrží pedagogický dozor tiskopisy, kde zapíše jmenné 

seznamy dětí. Každou hodinu plavecké výuky bude zapisována docházka zúčastněných a 

chybějících dětí.  

Po 2. lekci bude vystavena faktura podle jmenného seznamu dětí, případně může být platba 

uskutečněna i jinou formou, po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

Dětem, které plavecký výcvik zaplatily a ze zdravotních či jinak závažných důvodů se nemohly 

zúčastnit pěti a více po sobě jdoucích lekcí plavecké výuky bude po ukončení plaveckého 

výcviku vrácena poměrná finanční částka. 

Na požádání plavecká škola vystaví potvrzení o zaplacení a účasti dítěte na plaveckém 

výcviku pro zdravotní pojišťovny. V případě, že dítě se v pěti a více po sobě jdoucích lekcích 

výcviku nezúčastnilo a na požádání mu bylo vystaveno potvrzení pro zdravotní pojišťovnu, 

poměrná částka se nevrací. 

 

 

 

 



Článek 8. 

Další ujednání 

Platnost a účinnost této smlouvy končí vedle uplynutí doby také dohodou smluvních stran. 

Plavecká škola je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, že 

objednatel poruší některou povinnost sjednanou v této smlouvě nebo v přílohových 

dokumentech.  

První pomoc během výuky poskytuje instruktor plavecké výuky ve spolupráci s pedagogickým 

doprovodem žáků objednatele.  

Za bezpečnost a ochranu zdraví žáků během výuky plavání odpovídá vůči těmto žákům ve 

všech případech objednatel. Tuto odpovědnost nelze přímo přenést na plaveckou školu nebo 

na jinou osobu. Objednatel má případně právo regresu vůči plavecké škole, avšak to pouze 

v případě, že příčinou škody bylo porušení vlastních vnitřních metodických a bezpečnostních 

předpisů plavecké školy ze strany plavecké školy či jejích zaměstnanců.  

V případě vzniku jakékoliv újmy při výuce plavání dle této smlouvy, je objednatel povinen 

požádat plaveckou školu o vyjádření a ta je povinna jej poskytnout. Nepožádá-li objednatel 

plaveckou školu o vyjádření, má se za to, že ke vzniku újmy při výuce plavání nedošlo.  

Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran, na základě písemných, 

oběma stranami podepsaných dodatků.  

Právo regresu dle ust. § 2917 občanského zákoníku není dotčeno.  

 

 

Článek 9. 

Všeobecná ustanovení 

Dodavatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky bazénu 

odvolat plavecký výcvik. V takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a 

dodavatel poskytne ZŠ po dohodě náhradní termín. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

exempláři. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 3. 1. 2024 do 6. 3. 2024 (viz. Článek 3.) 

 

 



Ke smluvnímu jednání zplnomocnění: 

Za dodavatele: Václav Glaser 

Za odběratele: Mgr. Jana Sejpková 

V České Třebové 3.1.2024 

 

Dodavatel         Odběratel 


